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Sammanfattning 
- Naturvårdsverket anser i likhet med Energimyndigheten att kommunala 

energi- och klimafrådgivares arbete bör utvecklas. De har en viktig roll i 
arbetet att nå energi- och klimatmålen. 

- Naturvårdsverket avstyrker att meningen "Energi- och 
klimatrådgivningen far även omfatta fransporter av personer och gods" 
stryks ur forordningen om statligt stöd till kommunal energi- och 

i' klimafrådgivning. Naturvårdsverket vill fi-amhålla att det är väsentligt att 
det finns god tillgång till personlig rådgivning även for aiman 
klimatpåverkan än den stationära energianvändningens, framförallt 
fransporters och livsmedels klimatpåverkan. 

- Naturvådsverket anser att verket bör medverka i styrningen av energir 
och klimafrådgivningen bl.a. vid utfornmingen av riktlinjer och 
kompetenskrav for energi- och klimatrådgivare eftersom 
Naturvårdsverket är förvaltningsmyndighet for klimatfrågor. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Lokal oberoende rådgivning minskar klimatpåverkan 
Naturvårdsverket instärmner i Energimyndighetens uppfattning att det är viktigt 
att stärka den konmiimala energi- och klimafrådgivningens framgångsfaktorer 
som trovärdigheten i den oberoende rådgivningen, den nationella täckningen 
med lokal förankring samt den breda och goda kompetensen hos rådgivama. 
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Naturvårdsverket tillstyrker förslaget att kräva samordning av energi- och 
klimatrådgivningen mellan mindre konmiuner for att säkra kvaliteten i 
rådgivningen även i dessa kommuner. 

Transporter 
Transporter står for stora växthusgasutsläpp som orsakas av energianvändning 
och faller därmed, enligt Naturvårdsverkets uppfattning, inom energi- och 
klimatrådgivningens syfte att minska energianvändningens klimatpåverkan. 

Naturvårdsverket menar att rådgivning om fransporter kan främja en effektiv och 
miljöanpassad användning av energi for transporter och minska fransportemas 
klimatpåverkan och därmed bidra till att uppfylla energi- och 
klimafrådgivningens syfte. Natmvårdsverket avstyrker därför en strykning av 
meningen "Energi- och klunafrådgivningen far även omfatta transporter av 
personer och gods" i förordningen om statligt stöd till kommimal energi- och 
klimafrådgivning. 

Energimyndigheten hänvisar i sin rapport till en studie som utförts på uppdrag 
av Näringsdepartementet och som pekar på att staten inom fransportområdet 
främst bör skapa incitament for privatpersoner att köpa energieffektiva 
personbilar och att teknisk information sköts tillräckligt väl av marknaden. 
Naturvårdsverket vill påpeka att transportfrågoma är mycket vidare än bara att 
välja den minst miljöpåverkande personbilen, t ex fordelar med kollektivtrafik 
och cykel, hur man kan minska sitt bilåkande etc. Naturvårdsverket vill 
framhålla att det är viktigt att det går att fa individuell rådgivning om energisnålt 
och klimatsmart resande och andra transporter, inte bara om val av bilar med låg 
energianvändning och liten klimatpåverkan. 

Naturvårdsverket vill framhålla att om den kommunala energi- och 
klimafrådgivningen skulle fråntas ansvaret for personlig rådgivning om 
transporter ska någon arman instans istället fa ansvaret för sådan rådgivning. 

Klimatrådgivning 
I Energimyndighetens rapport är det underförstått att den konummala energi-
och klimatrådgiviungen liksom hittills fokuserar på just energianvändrungens 
klimatpåverkan. Naturvårdsverket vill framhålla att energi- och 
klimafrådgivningens målgmpper (främst privatpersoner och mindre företag) bör 
kunna få rådgivning om hur de kan minska sin klimatpåverkan även på andra 
områden än energianvändning. Det är viktigt att alla klimatrelaterade frågor 
täcks in, särskilt livsmedel, som orsakar stora växthusgasutsläpp, men även 
aiman konsumtion. Klimafrådgivare for dessa frågor skulle t.ex. kimna nås via 
webbplatsen Hallå konsument. 

Styrning av energi- och klimatrådgivning 
Naturvårdsverket bör medverka i styrningen av den kommunala energi- och 
klimatrådgivningen. Naturvårdsverket är förvaltningsmyndighet på 
miljöområdet gällande frågor om klimat och luft (Förordning 2012:989 med 
instruktion for Naturvårdsverket) och bör därför tillsammans med 
Energimyndigheten bl.a. utforma riktlinjer, nationella insatsprojekt och 
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utlysningar samt prioritera målgrupper och rådgivningsinsatser for energi- och 
klimafrådgivningen. Naturvårdsverket bör även medverka i utformandet av 
kompetenskrav for energi- och klimafrådgivare. 

Eftersom stödet till kommunema enligt Energimyndigheten ska bero på hur stora 
prioriterade målgrupper de har är det viktigt att Naturvårdsverket medverkar i 
prioriteringen med hänsyn till olika gruppers potential for minskad 
klimatpåverkan. 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Martm Eriksson. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschef Gumlla Sallhed 
och handläggarna Dag Henning och Kerstin Backman Hannerz, foredragande. 

För Naturvårdsverket 

Martin Eriksson 

Kerstin Backman Hannerz 


